STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ ALBSOLAR ” Shpk

Lirres o 727, JFonar /G2

Kapitulli I
EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1 - Forma

1.1. Shogéria” ALBSOLAR ” Shpk éshté themeluar né formén e njé
shoqérie me pérgjegjési té kufizuar, me 2(dy) ortak themelues, dhe aktiviteti
i saj rregullohet me ané té kétij Statuti.

1.2, Shogéria vepron sipas legjislacionit shqiptar né fugqi.

1.3. Shoggéria ka vulén dhe logon e saj zyrtare.

Neni 2 - Emri

Emri i Shoqérisé éshté: “ ALBSOLAR ” Shpk.

Neni 3 - Objekti

3.1. Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé éshté si vijon:




3.2.

3.3.

Shoqeria ka si objekt te veprimtarise se saj :
Veprimtari private ne fushen e ndertimin e linjave lektrike te TN, TM,TU
mbi tokesore (ajrore) dhe nentokesore (kabllore) per energji elektrike dhe
telekomunikacioni, nenstacionet elektrike TN /TM dhe te tensionit te
mesem TM/TU (kabina elektrike), centrale dhe hidrocentrale, rrjete
inxhinierike, energji te rinovueshme nga dielli, ajri dhe gazi (panele
diellore fotovoltaike, eolike, bio gaz), objekte civile dhe industriale.
Realizimi I impianteve te telekomunikacionit. Studim dhe projektim per
makineri elektrike dhe te linjave te ndryshme industriale.
Mirembaijtje, remont profilaktik te mesem e kapital te
transformatorve elektrik te ¢do Iloji, makinave elektrike, pajisjeve elektrike,
impiante fotovoltaike dhe impiante eolike. Impot- Eksport te materialeve
elektrike, telekomunikacionit, sistemeve te alarmit, te vjedhjeve dhe kundra
zjarrit, mjeteve kryesore dhe ndihmese te prodhimit, tregtimin e mallrave te
gatshem dhe gjysem te gatshem. Tregetimi i paisjeve telefonike te llojeve
tendryshme si dhe aksesor per ta. Realizim te impianteve per mbrojtjen
kunder zjarrit. Realizim te sistemeve te sigurise elektronike dhe sistemeve
te alarmit. Studim, projektim dhe realizim te impianteve elektrike civile dhe
industriale. Studim, projektim dhe realizim te impianteve fotovoltaike dhe
eolike, civile dhe industriale.
Konsulence, revision, ekspertize te projekteve te zhvillimit
dhe te studimeve te besueshmerise se efektiviteteve
ekonomike, percaktimin e prioriteteve ne fusha te ndryshme te ekonomise,
kryerjeve, provave dhe matjeve laboratorike.
Import-Eksport, tregtimin e artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve me
shumice dhe pakice. Tregtim artikuj industrial.
Tregtim automjetesh te cdo lloji, marke e tonazhi, si dhe
pjese kembimi per to. Tregtim pajisje elektro-shtepiake,
elektronike, elektrike, kompjuterike, telekomunikacionit etj.
Transport mallrash te te gjitha llojeve brenda dhe jashte
vendit.

Shogéria mund t& bashképunojé dhe/ose t8 marré direkt ose indirekt
interesa, né shoqéri, firma, agjensi dhe ndérmarrje té tjera, té cilat mund t&
kené edhe géllime té tjera aktiviteti.

Gjithashtu, pér té realizuar objektin dhe qéllimet e saj, Shogéria mund té&
ndérmarré dhe zhvillojé ¢do lloj aktiviteti lidhur me shitblerjen e pasurisé
s€ luajtshme e t& paluajtshme, si edhe ¢do aktivitet tregtar, financiar,
qiradhénés apo dorézénés, qé i vleréson t& dobishme apo té nevojshme pér
arritjen e géllimeve té saj.
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3.4. Shogqéria do t& realizojé, direkt apo indirekt, ¢do lloj aktiviteti lidhur me, si
rezultati, apo qé ka lidhje me objektin e saj.

Neni 4 - Selia

4.1.  Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet né: Durres adresa e sakte si edhe eshte
ne Vertetimin hipotekor Lagja 10, Rruga Taq Dafa, nr.6, Durres.
Zona Kadastrale nr.8512, Nr.Pas. 14/201, Volumi 33, Faqe 63.
Ortaket mund té vendosin té transferojé seliné e Shogérisé né njé vend
fetér, apo mund t& vendosé hapjen e filialeve, degéve dhe pérfaqésive t&
Shoggérisé kudo, brénda apo jashté Republikés sé Shqipériseé.

Neni 5 - Kohézgjatja
5.1. Kohézgjatja e aktivitetit t& Shoqérisé do t& jets pa kufizim.

5.2. Shogéria mund t& pérfundojé apo vihet né likuidim pérpara kétij afati me
vendim t& ortakeve themelues.

Neni 6 - Pérgjegjésite

6.1. Shogéria nuk pérgjigjet pér detyrimet e marra pér géllime qé nuk
pérputhen me ato t& pércaktuara nga Statuti.

6.2. Shogqéria nuk pérgjigjet pér detyrimet e marra nga ortaket né emrat e tyre
personal ndaj personave té treté,

Kapitulli IT
KAPITALI I SHOQERISE

Neni 7 - Kapitali

Kapitali i nénshkruar dhe térésisht i paguar i shogérisé éshté: 2.000.000,00
(dymiljon) leké.

Neni 8 - Kuotat e kapitalit dhe zotérimi i tyre

8.1.  Kapitali &shté i pérbéré nga 2,00 kuota kapitali, t& gjitha té nénshkruara
dhe t& paguara, me vlerén prej 1.000.000 ,00 leké secila.

8.2.  Kuotat e kapitalit t& Shogérisé zotérohen nga ortaket themelues si mé
poshté:
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® z. Hajdar KURTI zotéron 50 % kuota t& kapitalit, ID: G70105160U
* 2z Eriol KARRULI  zoteron 50 % Kkuota te kapitalit, ID: 1604101030
te barabarta keto me me 100% t& kuotave kapitalit t& Shoqgérisé,

Neni 9 - Zmadhimi i kapitalit

Shogqérisé,
Administratori njofton pér regjistrim, prané Qendres Kombétare tes
Regjistrimit, vendimin per zmadhimin e kapitalit. Vendimi publikohet edhe
né fagen e internetit t& Shogérisé.

9.3. Zmadhimi i kapitalit behet efektiv ne datén e regjistrimit t& realizimit t& tij,
né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

Neni 10 - Zmadhimi i kapitalit me aktive t& Shogqérisé

10.1. Pas miratimit t& bilancit té vitit pParaardhés, ortaket themelues mund t&

10.2. Pjesae rezervave, qé shkon pértej 1/10 sé kapitalit t& regjistruar, si dhe
fitimet e pashpérndara mund té€ kalohen né Kkapitalin fillestar,

10.3. Rezervat dhe fitimj j pashpérndaré nuk mund t& kalohen né& kapitalin

11.1.  Ortaket themelues mund t& reduktojné kapitalin themeltar. Ne ¢do rast
11.2. Vendimi PEr zvogélimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare te

Neni 12 - Transferimi ; kuotave t& kapitalit

Kuotat e kapitalit mund ¢y transferohen lirisht t& tretéve, térésisht ose
pjesérisht.
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Neni 13 - Pasojat e kalimit t& kuotave

Personi qé kalon kuotén dhe ai gé e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj
Shoqérisé, pér detyrimet gé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti 1 kalimit té
kuotave, deri né gastin e regjistrimit t&€ kalimit.

Kapitulli III
ORTAKET THEMELUES, ADMINISTRIMI, KONTROLLI

Neni 14 - Té drejtat dhe detyrimet

Ortaket themelues jane pérgjegjés pér marrjen e vendimeve pér Shoqériné lidhur

me ¢éshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t€ Shogérisé;
b) ndryshimet e statutit;
c) emérimin dhe shkarkimin e administratorit;
¢) emérimin, shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té
autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat Te”
dhe “¢” té késaj pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratori,
pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t&
ecurisé se veprimtarisé;
) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé
veprimtarisé;
¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfagésimin e Shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratorit;
gj) riorganizimin dhe prishjen e Shoqéris¢;
h) ¢éshtje té tjera té parashikuara nga ligji.

Neni 15 - Procesverbalet

Té gjitha vendimet e ortakeve themelues regjistrohen né procesverbal.
Administratori pérgjigjen pér ruajtjen e kopjeve té procesverbaleve t& shoqérisé.

Neni 16 - Hetimet e posagme

Ortaket themelues mund t& vendosin nisjen e njé hetimi té posacém, pér
parregullsité pérgjaté ushtrimit t& veprimtarisé tregtare, né perputhje me
rregullat e pércaktuara né nenin 91 té Ligjit Nr. 9901, daté 14/04 /2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérite tregtare.”
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Neni 17 - Shfuqizimi i vendimeve té parregullta dhe démshpérblimi

Ortaket themelues kane t& drejté t'i kérkojné gjykatés pérkatése shfuqizimin e
vendimeve té administratorit, kur kéto pérbéjné shkelje té réndé té ligjit ose té
statutit, né pérputhje me rregullat e pércaktuara né nenin 92 té Ligjit Nr. 9901,
daté 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

Neni 18 - Administrimi

18.1. Shoqéria administrohet nga administratoret. Ortaket themelues kane
eméruar si Administratoré
¥ z.Briol KARRULI
pér njé periudhé 5 vjegare, me té drejté ripértéritjeje.

18.2. Administratoret kané té drejté e detyrohen té:
a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare t&
Shogqérisé, duke zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga ortaket
themelues;
b) pérfagésojné Shoqéring;
¢) kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave
kontabél té Shoqgérisé;
¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe
raportin e ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér
shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara ortakut t&
vetém pér miratim;
d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé
kércénojné mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e Shogérisé;
dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme t& Shoqérisg,
si¢ parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;
e) raportojné pérpara ortakut t& vetém né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési té veganté
pér veprimtariné e Shoqérisé;
8) kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

18.3. Ortaket themelues mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé.
Neni 19 - Detyrimi i besnikérisé dhe pérgjegjésia

Administratori detyrohen té kryejné detyrat e tyre té pércaktuara né ligj ose né
statut né mirébesim e né interesin mé t& miré té Shoqérisé né térési.

Administratori pérgjigjen ndaj Shoqérisé pér ¢do veprim qe vjen né kundérshtim
me detyrat dhe shkel standardet profesionale.
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Kapitulli IV
SHPERNDARJA E FITIMIT

Neni 20 - Shpérndarja e fitimeve

Ortaket themelues kane t& drejté t& marrin pjesén e fitimit té deklaruar né
pasqyrat financiare té Shoqérisé.

Kapitulli V
PRISHJA E SHOQERISE

Neni 21 - Shkaqet e prishjes sé shoqérisé

Shogéria prishet:
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim té ortakeve themelues;
c¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk kryen veprimtari tregtare pér dy vjet;
d) me vendim té gjykatés;

Ky Statut hartohet né 4 kopje né gjuhen shqipe.

Lexuar, nénshkruar

ORTAKET E SHOQERISE

z. Hajdar KURTI

N
z. Eriol KARRULI (;q_\ Xvkx
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